
 

 

 

  U.O.C Governo del territorio, LL.PP. e Sviluppo Economico

  ORDINANZA N. 188 del  31-07-2024

 OGGETTO: VIA COLMATA, VIA DEI FIORI , VIA S. PIETRO SP. 03 MAMMIANESE –
MODIFICA TEMPERANEA A DELLA CIRCOLAZIONE PER RELATIVO TRANSITO DI
UN TRASPORTO ECCEZIONALE.

 

Il FUNZIONARIO RESPONSABILE DI
“U.O.C. GOVERNO DEL TERRITORIO, LL.PP. E SVILUPPO ECONOMICO”

VISTO la richiesta avanzata dalla Ditta Fagioli, con sede legale in Via G.B. Ferraris, 13, S. Ilario
D’Enza (RE), con la quale si richiede l’emissione di un'ordinanza dirigenziale per la modifica della
circolazione stradale in Via della Colmata, Via S. Pietro, SP 03 Mammianese e SP 50 Via dei Fiori,
relativamente al trasporto eccezionale su competenza della Provincia di Pistoia e nel Comune di Pescia;

CONSTATATO che per modificare la viabilità è necessario installare la segnaletica stradale per la
chiusura al traffico del tratto di Via Colmata dall'incrocio della rotatoria con Via Dei Fiori fino
all'incrocio con Via S. Pietro, e per l'istituzione del senso unico alternato regolato da semafori che sarà
collocato sulla SP 03 Mammianese all'altezza di Via Caravaggio, comprese le relative deviazioni per il
passaggio;

VISTO il Nulla Osta n. 159 del 19.07.2024, rilasciato dalla Provincia di Pistoia, Servizio Pianificazione,
TPL, Valorizzazione delle risorse del territorio e del Patrimonio Provinciale, Viabilità, Commissione
Provinciale Espropri, Protezione Civile e Pubblica Istruzione;

CONSIDERATO il Nulla Osta rilasciato dal Comune di Montecarlo per consentire le operazioni di
trasporto eccezionale;

CONSIDERATO il piano del traffico trasmesso dalla Ditta Fagioli, con sede legale in Via G.B.
Ferraris, 13, S. Ilario D’Enza (RE);

RITENUTO di dover consentire l’esecuzione dei lavori in oggetto, modificando la circolazione
stradale, istituendo un divieto di transito e il senso unico alternato;

CONSIDERATO che il provvedimento avviene nel pieno rispetto del principio di salvaguardia
dell’incolumità pubblica e della sicurezza della circolazione stradale;

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali";

ORDINA:

La seguente modifica alla disciplina della circolazione dalle ore 07:00 del giorno 07.08.2024 alle ore
18:00 del giorno 08.08.2024:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
8
8
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
0
8
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



ALL'INTERSEZIONE CON VIA S. PIETRO:

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO (figura II 46 art. 116) eccetto i mezzi
dell’impresa esecutrice dei lavori.

SP 03 MAMMIANESE ALL'ALTEZZA DI VIA CARAVAGGIO:

ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO, regolato ai sensi dell’art. 42, comma 3
lettera (c) (con impianto semaforico), del regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della
Strada.

VIA CARAVAGGIO, ALL’INTERSEZIONE CON LA SP 03 VIA MAMMIANESE:

ISTITUZIONE DELLA DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA (figura II 80/c art. 122).

VIA DI COLMATA ALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN PIERO:

ISTITUZIONE DELLA DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA (figura II 80/b art.
122).

Nello specifico, inoltre, dovrà essere collocata entro le 48 ore antecedenti l’inizio dei lavori e mantenuta
per tutto il tempo necessario, idonea segnaletica indicante la chiusura del traffico.

Durante l’esecuzione dei lavori in premessa, di rispettare il Disciplinare tecnico relativo agli schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo, approvato
con Decreto del 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.
 
 

PRESCRIZIONI SPECIFICHE
 
l’Impresa esecutrice è tenuta ad informare il Comando di Polizia Municipale, tramite i seguenti indirizzi
mail: pm@comune.pescia.pt.it – del momento in cui avviene la collocazione dei divieti di sosta e della
cantierizzazione, al fine di verificarne la correttezza ai sensi del CDS, nonché del numero di cellulare di
un reperibile nel caso i cartelli non siano a norma.

INFORMA

Che le prescrizioni saranno rese note a mezzo di regolaresegnaletica prevista dal Nuovo Codice della
Strada da porre in opera e mantenere, per tutta la durata dei lavori, ad onere e cura della Ditta Fagioli con
sede legale in Via G.B.. Ferraris,13 S. Ilario D’Enza (RE);
La presente modifica alla circolazione stradale sarà resa nota, oltre che mediante l’apposizione della
segnaletica, anche mediante pubblicazione all’Albo Pretorio della casa Comunale
Il presente provvedimento  sarà  trasmesso,  per  gli  adempimenti di competenza, alla Ditta Fagioli con
sede legale in Via G.B.. Ferraris,13 S. Ilario D’Enza (RE);
Ai sensi del Capo II della L. 241/90 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile di U.O.C. Governo
del Territorio , Lavori Pubblici e Sviluppo Economico Arch. Anna Maria Maraviglia; ;
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e art. 37 comma 3 del D. Lgs 285/92, Nuovo Codice della
Strada, chi ha interesse può proporre ricorso alla presente ordinanza nel termine di 60 giorni, al Ministero
dei LL.PP. con le modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 – Regolamento di Esecuzione
e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada in relazione alla natura dei segnali apposti;
Chiunque vi abbia interesse o dubbi sulla legittimità del provvedimento potrà presentare ricorso al T.A.R.
ex L. 1034/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Gli organi preposti all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del N.C.d.S., sono
incaricati dell'osservanza  del presente provvedimento.

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 IL RESPONSABILE DI UNITA' OPERATIVA COMPLESSA

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
8
8
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
0
8
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 ANNA MARIA MARAVIGLIA
     

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
8
8
6
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
0
8
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


